1/2

2016年 6月

寿製薬株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り有難く、

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、レバミピド錠 100mg「KTB」およびロキプロナール錠 60mgにつきまして調剤包装単位（PTP

シート）への GS1コード表示追加を行いますのでご案内申し上げます。

なお、ロキプロナール錠 60mgは 2015 年 8 月と 2016 年 5 月に包装変更の予定をお知らせしましたが、当該

変更は行わずに、今回お知らせします内容で変更させて頂きます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。              謹白

記

■対象品目および調剤包装単位コード一覧

No 販売名 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位コード

（GS1）

1
胃炎・潰瘍治療剤

レバミピド錠 100mg「KTB」

PTP100錠 071091013
(01)04987071091037

PTP500錠 071091020

2
鎮痛・抗炎症・解熱剤

ロキプロナール錠 60mg

PTP100錠 071083018
(01)04987071083032

PTP1,000錠 071083025

  ※統一商品コードの変更はありません。

■変更点

１．調剤包装単位への GS1 コード表示追加（デザインの変更）

対象品目 現行品 変更品
レ
バ
ミ
ピ
ド
錠

1
0
0

0
m

g
「

K
T

B
」

※裏面に変更内容の詳細あり。

調剤包装単位コード表示追加のご案内と

ロキプロナール錠 60mgのお知らせ内容の変更

③

①

②

①

2/2

対象品目 現行品 変更品

ロ
キ
プ
ロ
ナ
ー
ル
錠

6
0
m

g

・視認性向上、識別性を考慮し、PTP シートの表面および裏面のデザインを以下の様に変更しました。

 ①表示の見やすい「ピッチ印刷」で GS1コードを入れました

 ②表面の含量表記を拡大し、錠剤の有無が分かるように太いラインを入れました。

 ③裏面に使用期限・製造番号を印字し、含量表記を白抜き表示に変更しました。

■表示変更品の出荷予定等

順次、表示変更品を出荷してまいりますが、製品や包装規格によって出荷時期が異なりますので、何卒ご

了承賜りますようお願い申し上げます。

No 販売名 包装規格 初回製造番号 使用期限

1 レバミピド錠 100mg「KTB」
PTP100錠

未定 未定
PTP500錠

2 ロキプロナール錠 60mg
PTP100錠

E23T1 2019.04
PTP1,000錠

以上

【お問い合わせ先】寿製薬株式会社（http://www.kotobuki-pharm.co.jp/）

フリーコール：0120-996-156   FAX：0268-82-2215

受付時間：9 時～12 時、13 時～17 時（土、日、祝日、その他当社休業日を除く）

③

①

②

①

http://www.kotobuki-pharm.co.jp/